
حال خاورمیانه 
بدتر مى شود!

احیاى وزارت بازرگانى!

قزاقستان زمین بازى جدید رقابت قدرت هاى جهانى؛

تنها راه تنظیم باثبات و دایمى بازار کالاهاى اساسى چیست؟

بــه گــزارش خبرنــگار  سامان سفالگر / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net بین الملل «نســل فردا»؛

قزاقســتان در روزهــاى 
اخیر، شرایط سخت و پرتنشــى را پشت سرگذاشته است. مردم 
این کشــور ابتدا در اعتراض به اقدام دولت قزاقستان در افزایش 
قیمت سوخت از تاریخ یکم ژانویه سال 2022 میلادى، اعتراضات 
گسترده اى را در شهرهاى مختلف این کشور مخصوصاً «آلماتى» 
و «آستانه (نورسلطان)» به راه انداختند و سپس، حتى با وجود 
عقب نشینى دولت قزاقســتان از تصمیم خود در زمینه افزایش 
قیمت سوخت، همچنان به اعتراضات ادامه داده و درخواست هاى 
گسترده ترى نظیر ضرورت حذف کامل «نور سلطان نظربایف» 
رئیس جمهور سابق قزاقستان و چهره اصلى قدرت این کشور که 
در پس پرده قرار دارد و استعفاى دولت «قاسم جومارت تاکایف» 

رئیس جمهور کنونى قزاقستان را مطرح کردند.
با این همه، همزمان با اوج گیرى تنش ها و به آتش کشیده شدن 
شمارى از ســاختمان هاى مهم دولتى در شهرهاى مهمى نظیر 
آلماتى (پایتخت اقتصادى قزاقســتان) و هجوم مردم قزاقستان 
به بانک هاى این کشــور جهت برداشــت پول هاى خود، دولت 
قزاقستان از برخورد محکم و قاطع با آنچه «راهزنان» عنوان کرد 
خبر داد و نیروهاى روســى نیز براى کمک به دولت قزاقســتان 

جهت برقرارى ثبات و امنیت، وارد این کشور شدند.
با این حال، جــداى از تحلیل هایى که در مورد شــرایط داخلى 
قزاقستان در برهه زمانى کنونى مطرح مى شود، بسیارى به طرح 
این سؤال مى پردازند که آیا قزاقستان همزمان با ورود نیروهاى 
روسیه به این کشور، به زمین بازى جدید رقابت قدرت هاى بزرگ 
تبدیل خواهد شد؟ این مسئله وقتى از اهمیت برخوردار مى شود 
که موضع گیرى اخیر دولت آمریکا در ارائه یک توصیه به دولت 
قزاقســتان را مورد توجه قرار دهیم. دولت بایدن به تازگى و به 

صراحت به دولت قزاقستان اعلام کرده...

زبان شیوا و شیرین پارسى با  محمود آقادوستى / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net قدمت خود حــاوى نکات

ظریف، مثل ها وحکایت هاى 
پندآموز بسیارى است؛ سخن خود را با نمونه هایى از این دست آغاز 
مى کنم «هر کسى را بهرکارى ســاخته اند»یا «هر وقت جلو ضرر را 
بگیرى منفعت اســت». قلب همه ما براى ایران عزیز اســلامى مان 
مى تپد و سرنوشتمان بسان سوارشدگان در یک کشتى است. ارائه 
نظرات کارشناسى واقدام جهادى به منظور پیشبرد اهداف عالیه نظام 
مقدس جمهورى اسلامى وظیفه تک تک آحاد ملت عزیزمان است و 
صد البته مدیران اجرایى کشور نیزحتماً وحسب وظیفه باید به دنبال 
اجرایى کردن نظرات مفید وکارشناســى شــده و علمى به منظور 
رسیدن به اهداف، برنامه ها وچشم اندازهاى ترسیمى باشند. در این 
زمینه رفع عیوب و اصلاح مسیرهاى نادرست با مدیریتى کارشناسى 
و صرفاً علمــى مبتنى بر آمار وارقام دقیــق و اتخاذ تصمیمى قاطع 
وجهادى امرى بدیهى اســت. طى ســالیان مختلف دولت هایى با 
شعارهاى مختلف بر سر کار آمدند و آنچه از آنان در اذهان مخاطبان 
باقى مانده بررسى عملکرد و نقش آنان در زندگى مردم جامعه از حیث 
اجتماعى، سیاســى، فرهنگى و اقتصادى و... اســت. قصد ورود به 
موضوعات خاصى را برخلاف تخصص خود ندارم چون در آن زمینه ها 
صاحب نظر نیستم و این کار و ارایه تحلیل ها و راهکارها را به اهلش 
واگذار مى کنم. اما با تجربه ودانش اندکــى که دارم مى خواهم وارد 

بحث اقتصادى آن هم صرفاً بحث تنظیم بازار کالا و نه ارز شوم.
 مى خواهم ســاده و بدون تکلف و بدون استفاده از واژگان تخصصى 
سخن بگویم. چنان که همگان مى دانند عرضه وتقاضا از اصول اولیه 
وابتدایى علم اقتصاد است که درك مفهوم آن کار پیچیده اى نیست 

به زبان ساده وقتى عرضه زیاد وتقاضا کم باشد...

عمل به وعده ها
رهبر انقلاب اسلامى در دیدار جمعى از مردم 

قم و خطاب به دولت تاکید کردند:

جنجال حذف ارز  ترجیحى  
در میدان بودجه
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همه چیز درباره جایزه پوشکاش و گزینه ایرانى امسال؛

طارمى در یک قدمى جایزه بزرگ

خاصیت هاى شگفت انگیز آلوئه ورا  را بشناسید؛ 

معجزه گر درون و بیرون بدن
  از معده تا پوست

یارانه جدید به دى نرسید احتمالاً بهمن!

تکرار و تعویق تحول

نماینده مردم گرگان و آق قلا در واکنش  به گرانى اجناس در بازار:

باید نگران خود تحریمى بود  تا تحریم ها
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رئیس جمهور براى دفاع از لایحه بودجه به مجلس رفت؛

پیشنهاد روز

فیلم «حکم تجدید نظر» ساخته محمدامین کریم پور به تازگى نسخه 
اکران آنلاین را ارائه داد. در این فیلم ژاله صامتى، همایون ارشادى، آرش 
عدل پور، زیبا کرمعلى، فرید سجادى حسینى، گیتى قاسمى، شاهرخ 
فروتنیان، احسان امانى و... حضور دارند.

خبر بد کفاشیان براى فوتبالى ها شاید بدتر 
از حذف سرخابى ها باشد!

محرومیت ایران
 از جام جهانى

چهره روز
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زلزله هاى گاه و بیگاه پایتخت و هجدهمین سالروز مرگ بارترین زلزله قرن اخیر کشورمان در شهر بم بهانه اى بود تا به 
مرور هشدارهایى بپردازیم که اگر جدى گرفته مى شد نه خسارات میلیاردى به کشورمان وارد مى شد و نه خانواده هاى 
متعددى داغدار مى شدند. لرزش 6/6 دهم ریشترى شهر بم 12 سال قبل از وقوع آن یعنى سال 1365 توسط محمدمهدى 
محلاتى دانشجوى ارشد دانشگاه تهران در قالب پایان نامه هشدار داده شده بود اما آن ها که باید چشم و گوششان پرکارتر 
از بقیه باشد، به راحتى از این پژوهش علمى تخصصى عبورکردند. شاید بهترین دلیل براى گره زدن اهمیت پژوهش هاى 

تخصصى با ضرورت توجه دولتمردان...

«لغو الزام درج آگهى تاسیس و تغییرات شرکت ها در روزنامه هاى رسمى و کثیرالانتشار» و «رفع مشکل کمبود و گرانى 
کاغذ» از جمله دغدغه هاى نشریات چاپى است که هنوز اقدام موثرى براى حل و فصل آن صورت نگرفته است. براى گفت وگو 
پیرامون این دو موضوع به سراغ محمد خُدّادى معاون سابق مطبوعاتى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى کشور رفتیم تا از 

آخرین اقدامات در مورد آن مطلع شویم که در ادامه مى خوانید:...

آنچه باید جدى تر گرفت؛ لرزه ها و تکانه هاى تهران؛
پایتخت در خطر است، کو عبرت از بم؟

گفت وگوى اختصاصى «نسل فردا» با مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى:

روزنامه ها با محتواى متنوع، متمایز و متفاوت به 
افزایش جذب آگهى برسند

گزارش ویژه

گفت وگوى ویژه

میدان بودجه، این روزها شاهد یک دوئل دلارى میان مجلس و دولت است. حذف  مریم عمادى/ گروه اقتصاد
Maryam.Emadi@yahoo.com ارز 4200 تومانى فقط نیازمند گذر ازگردنه بهارســتان نیست بلکه پیامدهاى

اجرایى آن مانند جهش قیمت ها، گسترش فقر و افزایش نارضایتى، ظرفیت ایجاد 
واکنش هاى اعتراضى و ضد امنیتى احتمالى را دارد. شاید دولت انقلابى رئیسى مى خواهد به هر شکلى که شده است توپ 
وحشت از حذف دلار 4200 تومانى را به زمین مجلس بیندازد. مجلس نیز با درك پیچیدگى وضعیت حاضر نیست این 
ریسک را قبول کند، در این میان برخى نمایندگان مایل و قادر به پذیرش مشارکت درتصویب چنین اقدام پرریسکى نیستند 
ونمى خواهند ازهم اکنون زیرفشارمردم ناراضى حوزه هاى انتخابیه خود قرارگیرند و بخت خود در انتخابات آینده مجلس را 
به حداقل برسانند. بهارستانى ها ازدولت مى خواهند با صراحت درلایحه بودجه یا در شکل دیگر مسئولیت حذف دلار 4200 
تومانى را بپذیرد. این پاس کارى براى حذف دلار ارزان را مى شود با دقت در حرف هاى روز یکشنبه (نوزدهم دى ماه) رئیس 

       ادامه در صفحه3دولت (که براى دفاع از لایحه بودجه سال 1401 به مجلس رفته بود) و رئیس مجلس به خوبى فهمید....
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سرمقاله

یادداشت روز
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آگهـی مزایـده )نوبت اول(
فروش  واحدهای تجـاری

شرکـت تعاونی مسکن کارکنـان فولاد مبارکـه اصفهـان

شرکت تعاونی مسکن کارکنان فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد  چهار واحد تجاری واقع 
در اصفهان ، خیابان رزمندگان ،  بلوار اصفهان ویلا به مساحت های 48 ، 49 ، 97/52 ، 100/94 
مترمربع را جمعاً و یا به طور مجزا با قیمت پایه 212/000/000ریال به ازاء هر مترمربع از طریق 

مزایده به فروش برساند.
لذا از متقاضیان دعوت می شود به منظور دریافت فرم و شرایط شرکت در مزایده از تاریخ درج 
آگهی حداکثر تا تاریخ 1400/10/29 از ساعت 8 الی 16 به دبیرخانه دفتر مرکزی تعاونی 

مراجعه نمایند.
- لازم به ذکر است شرکت تعاونی مسکن کارکنان فولاد مبارکه اصفهان در رد یا قبول کلیه 

پیشنهادات در هر مرحله قبل از انعقاد قرارداد که باشد مختاراست.
-  هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده می باشد .

آدرس شرکت: اصفهان-خیابان همدانیان-  مجتمع فدک- طبقه همکف
تلفن: 031-32709099

تاریخ انتشار1400/10/20


